
Projektleder med særligt fokus på klima

Om jobbet:
Forvaltningssekretariatet i Borgerservice og Biblioteker søger en projektleder med særligt fokus på
klimaområdet. 
Aarhus Kommune har vedtaget en ambitiøs klimaplan med målet om at være klimaneutral i 2030.
Som en del af klimaplanen er der afsat midler til Klima Living Labs, som er en indsats i samarbejde
mellem Magistratsafdelingen Kultur og Borgerservice (MKB) og Magistratsafdelingen Teknik og
Miljø (MTM) med fokus på test og omverdensdialog af klimaløsninger i geografisk afgrænsede
lokalområder.
Derudover har Byrådet vedtaget ny Politik for Borgerservice og Biblioteker, hvori temaet ”Klima og
Grønne vaner” beskriver, hvilke ambitioner og indsatser der skal arbejdes med i Borgerservice og
Biblioteker for at sikre, at netop vores områder understøtter den grønne omstilling. 

På klimaområdet har du for nuværende to overordnede opgaver. Én opgave ift. Klima Living Labs
og én der relaterer sig mod det interne MKB klimaarbejde. Din rolle i Klima Living Labs bliver som
bindeled mellem Klimasekretariatet i MTM, det resterende MKB samt forestå det tværgående
arbejde, der er ift. at være en del af den samlede Klimaplan i Aarhus Kommune. Derudover vil du
have til opgave at trække på de mange ressourcer der er internt i Borgerservice og Biblioteker ift.
anvendelse af Klima Living Labs som metode. Du vil også få en opgave i at aktivere bl.a.
Kulturforvaltningen og Sport og Fritids forvaltningen ind i arbejdet med Klima Living Labs, når dette
er relevant. 
I relation til det interne klimaarbejde i MKB, vil du være fagligt anker ift. MKBs egen klimaplan og de
dertilhørende projekter samt håndtering af bemærkninger og interessevaretagelse for vores
områder indenfor klimadagsordenen og også følge de indsatser, der ligger i den nye politik.
Derudover vil du stå for betjeningen op imod MKB chefgruppe, rådmand mm. Du skal derudover
videreføre det igangværende arbejde med MKBs klimplan herunder udarbejde klimaregnskaber og
reduktionsstier samt kunne udvikle og igangsætte nye klimaprojekter. 
Som projektleder vil du blive en del af forvaltningssekretariatet på 9 medarbejdere. Her arbejder vi
med politikudvikling, ledelsesbetjening og koordinering af strategiske indsatser på tværs af
forvaltningsområdet. Vi er også bindeled mellem forvaltningens faglige områder (Borgerservice,
Aarhus Bibliotekerne, Stadsarkivet samt ITK- Innovation, teknologi og kreativitet) og vores rådmand
og direktør, Rådmandssekretariatet og Kulturudvalget og Aarhus Byråd.

Din profil:
Vi står netop nu et sted, hvor vi har brug for en stærk kandidat, der har lyst til at udvikle Klima
Living Labs i samarbejde med både MTM og vores egen organisation. Derudover har vi brug for
dig, der vil være med til at samle trådene i vores egen organisation og drive det tværgående
samarbejde om klima indenfor vores fagområder. 
Vi søger en kandidat, der har solid erfaring med klimaområdet og som har erfaring med
netværksopbygning og kan danne stærke relationer til kommende samarbejdspartnere.
Vi søger en stærk projektleder, der kan se potentialer og samarbejdsmuligheder på tværs af MKB
og civilsamfundet. 
Det er afgørende, at du er en holdspiller, som kan lide at samarbejde med mange forskellige
mennesker på tværs af Forvaltningssekretariatet, Borgerservice og Biblioteker og Aarhus
Kommune som helhed. Du er udadvendt, opsøgende og struktureret og har erfaring med at
facilitere og igangsætte nye projekter. Du har en stærk organisationsforståelse, du har erfaring med
at arbejde i en politisk styret organisation og har konkret erfaring med at arbejde med
adfærdsdesign.  Du formår at sætte din viden i spil på en måde, hvor du udvikler og spiller andres
fagligheder gode. 
Det er et krav, at du har en kandidateksamen i enten oplevelsesøkonomi, kulturformidling eller
antropologi, samt at du har en programlederuddannelse og har anvendt denne i forbindelse med
tidligere projekter. Derudover er det en fordel, at du har kendskab til Aarhus Kommune, som
organisation.

Derfor skal du vælge os:
Du skal vælge os, fordi du vil noget med din faglighed, og fordi du vil være et sted, hvor vi er i gang
med at udvikle os selv som sekretariat, og hvor vi tager egen udvikling og faglighed alvorligt. Du
skal også vælge os, fordi vi får lov til at understøtte store dagsordener som den grønne omstilling,
demokrati og medborgerskab, digital inklusion, innovation m.fl. Vi er et bredt forvaltningsområde,
og vi gør en forskel for borgere i alle aldre i hele kommunen. 
Som arbejdsplads er vi bevidste om, at vi vil være en rummelig arbejdsplads, som giver plads til
forskellighed – og en af vores største styrker er netop, at vi er forskellige ift. alder, køn, faglighed,
livssituation mv. I forhold til arbejdstiden, så har vi en flexordning og du får mulighed for
hjemmearbejdsdage. Endeligt er der gode muligheder for løbende kompetenceudvikling og
efteruddannelse. Som kollegaer har vi en uformel omgangstone, og vi sætter pris på også at have



det sjovt, når vi er på arbejde - vi vil nødig undvære det daglige grin.

Løn og ansættelsesvilkår:
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af
kvalifikationer.
  
Ugentligt timetal: 32 timer.

Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til Trine Funder på telefon 4185
7165.

Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.
 
Ansøgningsfrist:  17-06-2025
 
Vi forventer, at samtalen finder sted 24. juni 2025

 
Om Kultur og Borgerservice – Vi bevæger Aarhus med SMIL
Kultur og Borgerservice skaber i samspil med Aarhus’ borgere rammerne for en god by. Vi
fokuserer på at gøre det gode kultur- og fritidsliv tilgængeligt og inkluderende for alle, og vi holder
fast, når fundamentet for demokrati bygges. Det styrker fællesskabet og øger borgernes trivsel,
dannelse og livskvalitet. 

Vi bevæger Aarhus, og vi har givet hinanden et løfte om at gøre det med SMIL - Samspil, Mod,
Inspiration og Livsglæde - vores fælles værdier.

Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er Jyllands største arbejdsplads, hvor 28.000 professionelle og passionerede
kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for borgerne og
samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt, og vi tror
på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus en god by for alle. 
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med! 
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